
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 18 de junho de 2019 

 

Página 4 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO E 
VALOR AO CONTRATO Nº 129/2018. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.  
CONTRATANTE: Prefeitura de Coremas/PB.  
CONTRATADA: Marcos Antônio Lacerda Nobrega-ME 
(Marcos Eletrosat), CNPJ Nº 12.146.812/0001-29.  
Considerando a solicitação do Sr. Francieudo Soares 
da Silva, Secretário de Administração, Planejamento e 
Gestão, deste município, através de seu memorando 
datado de 10 de junho de 2019, transcrito abaixo:  
(....) 
Justificamos o acréscimo dos serviços ora 
contratados por mais 12 (Doze) meses através do 
contrato supracitado, fundamentado na cláusula 
quarta (Parágrafo primeiro e Parágrafo segundo).  
Justificamos ainda a prorrogação da vigência de 
26/06/2018 a 26/06/2019, para a nova vigência de 
26/06/2019 a 26/06/2020, por conta do serviço 
contratado ser considerado de natureza 
continuada, desta forma fica justificada a 
prorrogação da vigência; 
Desta forma deverá ser acrescentado o valor total 
de R$ 219.662,00 (Duzentos e dezenove mil, 
seiscentos sessenta e dois reais), que será pago de 
acordo com a execução dos serviços mensalmente, 
com isso o valor total contratado passou para R$ 
439.324,00 (Quatrocentos trinta e nove mil, 
trezentos vinte e quatro reais), de acordo com o 
previsto na clausula segunda no parágrafo terceiro 
do respectivo contrato.  
CONSIDERANDO a solicitação do Sr. Francieudo 
Soares da Silva, a vigência do contrato fica prorrogada 
até 26 de junho de 2020 e consequentemente o 
acréscimo no valor total de R$ 219.662,00 (Duzentos e 
dezenove mil, seiscentos sessenta e dois reais), que 
será pago de acordo com a execução dos serviços 
mensalmente. 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais 
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. 
PARTES: Francisca das C. A. de Oliveira (Prefeita) e o 
Sr. Marcos A. Lacerda Nobrega (Pela contratada). 

Coremas/PB, 14 de junho de 2019. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


